АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ № 3'3^3
307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие информационного
общества в Льговском районе Курской
области на 2024 — 2026 годы»,
утвержденную Постановлением
Администрации Льговского района
Курской области от 25.12.2023 г. № 679

В соответствии с ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 №1 3 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Распоряжением Администрации Льговского района
Оэ.11.2023 г. № 697-р «Об утверждении перечня муниципальных программ
Льговского района Курской области на 2025-2026гг.» Администрация Льговского
района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную
программу «Развитие информационного общества в Льговском районе Курской
области на 2024 — 2026 годы», утвержденную Постановлением Администрации
Льговского района Курской области от 25.12.2023 г. № 679 (далее - Программа).

2. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий
Администрации Льговского района Меркулову Ю.В.:

2.1. обеспечить реализацию Программы;
2.2. своевременно информировать управление финансов Администрации

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района

Курской области Алферовой Т.В.:

3.1. производить финансирование Программы в пределах бюджетных
предусмотренных в бюджете Льговского района на

соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств.
4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий

Администрации Льговского района Меркулову Ю.В. обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
«Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Льговского района
Курской области С. Н. Коростелев

Утверждены
Постановлением Администрации

Льговского района Курской области
ОТ « 2024. г № jW

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие информационного общества в

Льговском районе Курской области на 2024 — 2026 годы», утвержденную
Постановлением Администрации Льговского района Курской области от

25.12.2023 г. № 679

1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие информационного
общества в Льговском районе Курской области на 2024 — 2026 годы» раздел
Объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:

«финансирование программных мероприятий предусматривается за счет
средств местного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
муниципальной программы на весь период составляет 625 000,00 рублей, в том
числе по годам:

2024 год - 275 000,00 рублей;
2025 год - 175 000,00 рублей;
2026 год — 175 000,00 рублей.
в том числе за счет средств местного бюджета - 625 000,00 рублей, в том

числе по годам:
2024 год — 275 000,00 рублей;
2025 год - 175 000,00 рублей;
2026 год — 175 000,00 рублей.
Общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы 1

на весь период составляет 460 000,00 рублей, в том числе по годам:
2024 год - 220 000,00 рублей;
2025 год — 120 000,00 рублей;
2026 год — 120 000,00 рублей.
Общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы 2

на весь период составляет 165 000,00 рублей, в том числе по годам:
2024 год - 55 000,00 рублей;
2025 год - 55 000,00 рублей;
2026 год — 55 000,00 рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов

финансирования муниципальной программы».
2. Раздел 9 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной Программы».изложить в следующей
редакции:

«Финансирование программных мероприятий предусматривается '

осуществлять за счет средств местного бюджета.
Общий обтэсм финансовых средств на реализацию мероприятии

муниципальной программы на весь период составляет 625 000,00 рублей, в том
числе по годам:

2024 год - 275 000,00 рублей;
2025 год - 175 000,00 рублей;
2026 год - 175 000,00 рублей.
На реализацию подпрограммы 1 предусмотрено направить 460 000,00

рублей, в том числе по годам:
2024 год - 220 000,00 рублей;
2025 год - 120 000,00 рублей;
2026 год - 120 000,00 рублей.
Общий объем финансовых средств местного бюджета на реализацию

мероприятий подпрограммы 2 на весь период составляет 165 000,00 рублей, в том
числе по годам:

2024 год - 55 000,00 рублей;
2025 год - 55 000,00 рублей;
2026 год - 55 000,00 рублей.
Финансирование муниципальной программы ежегодно определяется

решением Представительного Собрания Льговского района Курской области о
местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2024 -
2026 годы за счет средств местного бюджета представлено в приложении № 3 к
муниципальной программе.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат
ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта
бюджета на соответствующий год и плановый период.».

3. В Паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Электронное
правительство» программы «Развитие информационного общества в Льговском
районе Курской области на 2024 - 2026 годы» раздел Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
подпрограммы на весь период составляет 460 000,00 рублей, в том числе по годам:

2024 год - 220 000,00 рублей;
2025 год - 120 000,00 рублей;
2026 год - 120 000,00 рублей.»
4. Раздел VII подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции;
«Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств местного

бюджета.
Общий объем финансовых ресурсов на весь период реализации

подпрограммы в 2024 — 2026 годах за счет средств местного бюджета составляет
460 000,00 рублей, в том числе по годам:

2024 год - 220 000,00 рублей;
2025 год - 120 000,00 рублей; ;

2026 год — 120 000,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств местного

бюджета приведено в приложении № 3 к муниципальной программе.».
5. В Паспорте муниципальном подпрограммы 2 «Развитие системы защиты

информации Льговского района Курской области» муниципальной программы
«Развитие информационного общества в Льговском районе Курской области на
2024 - 2026 годы» раздел Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
подпрограммы на весь период составляет 165 000,00 рублей, в том числе по годам:

2024 год - 55 000,00 рублей;
2025 год - 55 000,00 рублей;
2026 год - 55 000,00 рублей.»
6. Раздел VIII подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств местного

бюджета.
Общий объем финансовых ресурсов на весь период реализации

подпрограммы в 2024 — 2026 годах за счет средств местного бюджета составляет
165 000,00 рублей, в том числе по годам:

2024 год - 55 000,00 рублей;
2025 год - 55 000,00 рублей;
2026 год - 55 000,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств местного

бюджета приведено в приложении № 3 к муниципальной программе.».
7. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие

информационного общества в Льговском районе Курской области на 2024 — 2026
годы» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
информационного общества в Льговском районе Курской области на 2024 — 2026
годы» за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции, согласно
приложению № 1 к настоящим Изменениям и дополнениям.

8. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие
информационного общества в Льговском районе Курской области на 2024 — 2026
годы» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных
внебюджетных фондов, местного бюджета и внебюджетных источников на
реализацию муниципальной программы «Развитие информационного общества в
Льговском районе Курской области на 2024 — 2026 годы» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 2 к настоящим Изменениям и дополнениям.

Приложение JTo 1
к Изменениям и дополнениям в муниципальную программу
«Развитие информационного общества в Льговском районе

Курской области на 2024 - 2026 годы», утвержденную
Постановлением Администрации Льговского района

Курской области от г. №_____

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие информационного общества

в Льговском районе Курской области на 2024 - 2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в Льговском районе
Курской области на 2024 - 2026 годы» за счет’ средств местного бюджета

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
му11иципал ьной программы,

основного мероприятия

Ответствен н ы й и с пол н ител ь,
соисполнители

Код бюджет ной
классификации

Расходы (рублей), годы

ГРБ
С

РзП
Р

ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Мунпцип
альная
программ
а

«Развитие информационного
общества в Льговском районе
Курской области на 2024 -
2026 годы»

Всего, в том числе: X X X X 275 000,00 175 000,00 175 000,00

ответственный исполнитель -
Адмииис грация Льговского
района Курской области

001 X X X 0,000 0,000 0,000

участник - Администрация
Льговского района Курской
области

001 X X X 275 000,00 175 000,00 175 000,00

участник - Отдел образования
Адм и 11 истра ци и Л ьговского
района Курской области;

003 X X X 0,000 0,000 0,000

участник - Отдел культуры,
молодежной п ол и т и к и,
физической культуры и спорта
Адм и и истра ци и Л ь говс ко го

004 X X X 0,000 0.000 0.000

района;
участник - Отдел опеки и
попечительства Администрации
Льговского района Курской
области;

001 X X 0,000 0,000 0,000

участник - Отдел социальной
защиты населения
Администрации Льговского
района Курской области;

001 X X 0,000 0,000 0,000

участник - Управление финансов
Администрации Льговского
района Курской области.

002 X X X 0,000 0,000 0,000

Подпрогр
амма 1

«Электронное правительство» Всего, в том числе: X X X X 220 000,00 120 000,00 120 000,00

ответственный исполнитель -
Администрация Льговского
района Курской области

001 X X X 0,000 0,000 0,000

участник - Администрация
Льговского района Курской
области

001 X X X 220 000,00 120 000,00 120 000,00

участник - Отдел образования
Администрации Льговского
района Курской области;

003 X X X 0,000 0,000 <0,000

участник - Отдел культуры,
молодежной политики,
физической культуры и спорта
Администрации Льговского
района;

004 X X X 0,000 0,000 0,000

участник - Отдел опеки и
попечительства Администрации
Льговского района Курской
области;

001 X X 0,000 0,000 0,000

участник - Отдел социальной
защиты населения
Администрации Льговского
района Курской области;

001 X X 0,000 0,000 0,000

участник-Управление финансов
Администрации Льговского
района Курской области.

002 X X X 0,000 0,000 0,000

(кновное
мерен ipiisrr
ИС 1.1

Обе л у ж и ва и и е ед и н о й
информационно-
ком му 11 и кацион ной среды
(ЕИКС)

Адм и 11 истрацня Л ьговс кого
района Курской области

001 X X X 220 000,00 120 000,00 120 000,00

Основное
мсроприят
не 1.2

Проведение мероприятий в
сфере организации связей с
общественностью и
организация мониторинга
। юказателей развития
Электрон ного правительства
и информационного общества

Адм и н истрацня Л ьговс кого
района Курской области

X X X 0,00 0,00 0,00

Подпрогр
амма 2

«Развитие системы защиты
и 11 фо р м а ци и Л ь го вс ко го
района Курской области»

Всего, в том числе: X X X X 55 000.00 55 000,00 55 000,00

ответственный исполнитель -
Администрация Льговского
района Курской области

001 X X X 0.000 0,000 0,000

участник - Администрация
Льговского района Курской
области

001 X X X 55 000.00 55 000,00 55 000,00

участник - Отдел образования
Адм и 11 и стр а ц и и Льговского
района Курской области;

003 X X X 0,000 0,000 0,000

участник - Отдел культуры,
молодежной । юл итики,
физической культуры и спорта
Адм и и истра ци и Л ь го вс кого
района;

004 X X X 0,000 0,000 0,000

участник - Отдел опеки и
попечительства Администрации
Льговского района Курской
области;

001 X X X 0.000 0,000 0,000

участник - Отдел социальной
защиты населения
А д м и н и с г ра ц и и Льговского

001 X X X 0,000 0,000 0,000

_района Курской области;
участник - Управление финансов
Администрации Льговского
района Курской области.

002 X X X 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприят
ие 2.1

Проведение первичных
мероприятий по защите
информации (спецпроверок и
специсследований, проектные
работы и другие услуги,
оказываемые в сфере
разработки систем защиты
информации),
аттестационных испытаний
объектов информатизации
органов местного
самоуправления Льговского
района Курской области в
соответствии с действующим
законодательством и
мероприятий по контролю
защищенности объектов
информатизации,
обрабатывающих сведения,
составляющие
государственную тайну

Администрация Льговского
района Курской области

001 X X X 0,00 0,00 0,00

Отдел образования
Администрации Льговского
района Курской области;

003 X X X 0,000 0,000 0,000

Отдел культуры, молодежной
политики, физической культуры
и спорта Администрации
Льговского района;

004 X X X 0,000 0,000 0,000

Отдел опеки и попечительства
Администрации Льговского
района Курской области;

001 X X X 0,000 0,000 0,000

Отдел социальной защиты
населения Администрации
Льговского района Курской
области;

001 X X 0,000 0,000 0,000

Управление финансов
Администрации Льговского
района Курской области.

002 X X 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприят
ие 2.2

Оснащение объектов
информатизации,
обрабаты вающих
информацию с ограниченным
доступом, органов местного
самоуправления Льговского
района Курской области
сертифицированными
программными и
аппаратными средствами
защиты информации, а также
средствами обработки

Администрация Льговского
района Курской области

001 X X X 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Отдел образования
Администрации Льговского
района Курской области;

003 X X X 0,000 0,000 0,000

Отдел культуры, молодежной
политики, физической культуры
и спорта Администрации
Льговского района;

004 X X X 0,000 0,000 0,000

Отдел опеки и попечительства
Администрации Льговского
района Курской области;

001 X X X 0,000 0,000 0,000

информации с ограниченным
доступом

Отдел социальной защиты
населения Адмииис грации
Льговского района Курской
области;

001 X X X 0,000 0,000 0,000

Управление финансов
Адм и и исграци и Л ы овс кого
района Курской области.

002 X X X 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприят
не 2.3

Осуществление мероприятий
по обучению, повышению
к в ал ификации,
профессиональной
переподготовке специалистов
органов местного
сам оу и pa bj i е н и я Л ь го вс ко го
района Курской области и их
подведомственных
учреждений в сфере защиты
информации

Администрация Льговского
района Курской области

001 X X X 0,00 0,00 0,00

Отдел образования
Ад м и н истра ци и J1 ь говс ко го
района Курской области;

003 X X X 0,000 0,000 0,000

Отдел культуры, молодежной
политики, физической культуры
и спорта Администрации
Льговского района;

004 X X X 0,000 0.000 0,000

Отдел опеки и попечительства
А дм и н и сгра ци и J1 ь го веко го
района Курской области;

001 X X X 0,000 0,000 0,000

Отдел социальной защиты
населения Адм и 11 истращ i и
Льговского района Курской
области;

001 X X X 0,000 0,000 0,000

Управление финансов
Адм ин исграци и Л ы овс кого
района Курской области.________

002 X X X 0,000 0,000 0,000

Приложение № 2
к Изменениям и дополнениям в муниципальную программу
«Развитие информационного общества в Льговском районе

Курской области на 2024 — 2026 годы», утвержденную
Постановлением Администрации Льговского района
Курской области от г. №

Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие информационного общества

в Льговском районе Курской области на 2024 - 2026 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов
государственных внебюджетных фондов, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной

программы «Развитие информационного общества в Льговском районе Курской области на 2024 - 2026 годы»

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

основного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (руб.), годы
2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
программа

«Развитие информационного
общества в Льговском районе
Курской области на 2024 - 2026
годы»

всего 275 000,00 175 000,00 175 000,00

федеральный бюджет - -
областной бюджет - -
местный бюджет 275 000,00 175 000,00 175 000,00

государственные внебюджетные фонды
Российской Федерации

- - -

территориальные государственные
внебюджетные фонды

- - -

внебюджетные источники - -
Подпрограмма 1 «Электронное правител ьство» всего 220 000,00 120 000,00 120 000,00

федеральный бюджет__________ - - -

областной бюджет - -
местный бюджет 220 000,00 120 000,00 120 000,00

государственные внебюджетные фонды
Росс и й с кой Федера ци и

- - -

те р р нто р и ал ы i ы е госуда рствеи и ы е
внебюджетные фонды

- - -

в неб юджетн ые исто ч и и к и - - -

Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты
информации Льговского района
Курской области»

всего 55 000,00 55 000,00 55 000,00
федерал ьный бюджет - - -
областной бюджет - - -
местный бюджет 55 000,00 55 000,00 55 000,00
государственные внебюджетные фонды
Российской Федерации

- - -

те р р ито р и ал ь н ы е госуд а рстве и и ы е
внебюджетные фонды

- - -

внебюджетные источники - - -